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проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 
г. Холм
О внесении изменений в муниципальную программу

Холмского муниципального района
«Обеспечение жильем молодых семей в Холмском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Думы Холмского муниципального района от 18.12.2015 № 37 «О муниципальном бюджете на 2016 год» Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского муниципального района ««Обеспечение жильем молодых семей в Холмском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением Администрации района от 08.11.2013 № 884:
1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет района
	федеральный бюджет
	облас-тной бюд-жет 
	средства бюд-же-тов посе-ле-ний
	вне-бюджет-ные сред-ства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	302
	366,7
	850,9
	0
	2822.0
	4341,6

	2015
	362,1
	459,6
	964,4
	0
	3316.9
	5103,0

	2016
	212,9
	0,00
	0,00
	0
	1977,3
	2190,2

	ВСЕГО
	877
	826,3
	1815.3
	0
	8116,2
	11634,8


Реализация мероприятий муниципальной программы возможна при софинансировании социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет средств федерального и областного бюджетов.

1.2. Мероприятия муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации района

от         2015 № 
Мероприятия муниципальной программы

	№ 
п/п
	Наименование мероприятия 
	Исполнитель 
	Срок 
реализации
	Целевой 
показатель (номер 
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источ-ник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на предоставление жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса, а также создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные кредиты, для приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома

	1.1.
	Проведение разъяснительной работы с молодыми семьями района по участию в программе
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства,

отдел по управлению муниципаль-ным имущес-твом и экономике, Администра-ции поселений 
	2014-2016
	1.1.1.
	-
	0
	0
	0

	1.2.
	Прием заявок от  молодых семей,  изъявивших желание в программе  и формирование единой информационной базы данных об участниках программы по району       
	Отдел по управлению мунициаль-ным имуществом и экономике
	2014-2016
	1.1.1.
	-
	0
	0
	0

	1.3.
	Определение ежегодного объема бюджетных

ассигнований, выделяемых из  бюджета района  на реализацию мероприятий программы
	Комитет финансов 
	2014-2016
	1.1.1.
	-
	0
	0
	0

	1.4.
	Подача заявки в Департамент строительства и дорожного хозяйства Новгородской области для участия в отборе муниципальных образования для участия  подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Новгородской области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-2020 годы»
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства  района 
	2014-2016
	1.1.1.
	-
	0
	0
	0

	1.5.
	Формирование списков молодых семей-претендентов для участия в программе на текущий финансовый год
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства  района 
	2014-2016
	1.1.1.
	-
	0
	0
	0

	1.6.
	Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств  на социальную выплату, исходя из объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете района, в том числе субсидий из областного бюджета
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства  района 
	2014-2016
	1.1.1.
	-
	0
	0
	0

	1.7.
	Получение субсидий бюджету муниципального района из бюджета  области для предоставления социальных выплат молодым семьям при условии участия в программе
	Комитет финансов 
	2014-2016
	1.1.1.
	Федеральный бюджет
	366,7
	459,6
	0

	
	
	
	
	
	Областной бюджет
	850,9
	964,4
	0

	1.8.
	Выделение финансирования из бюджета района по обеспечению социальных выплат молодым семьям при условии их участия в программе
	Комитет финансов 
	2014-2016
	1.1.1.
	Бюджет района
	302
	362,1
	212,9

	1.9
	Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты (займы), для приобретения (строительства) жилья
	отдел по управлению муниципаль-ным имущес-твом и экономике
	2014-2016
	1.1.1.
	Внебюджетные сред-ства
	2822,0
	3316.9
	1977.3

	1.10.
	Организация работы, направленной на освещение хода выполнения программы на сайте Администрации района  и в средствах массовой информации
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства  района
	2014-2016
	1.1.1.
	-
	0
	0
	0


2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	
	


Проект подготовил и завизировал:

	Ведущий служащий Администрации  района 
	
	Е.А. Загайнова

	
	(подпись)
	

	
	
	


Лист согласования прилагается.
